(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于做好2023年度交通运输标准预算项目申报工作的通知

文号：交办科技函〔2022〕1170号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），国家铁路局综合
司、中国民用航空局综合司、国家邮政局办公室，交通运输各专业标准化技术委员会、
计量技术委员会，部属各单位，部内各司局：

为做好2023年度交通运输标准预算项目（除工程标准项目外）立项工作，经交通运
输部同意，现对项目申报工作通知如下：

一、申报原则

（一）突出重点，优化体系。落实部“十四五”有关发展规划部署，服务支撑国家
重大战略，聚焦部中心工作和重点任务落实，紧密围绕行业发展急需，加快构建适应高
质量发展的交通运输标准化体系。具体要求见申报指南（附件1）。

（二）准确定位，分类申报。根据项目特点，按制修订类、研究类和支撑类项目进
行分类申报，支持服务行业管理、具有较强公益性和基础通用性的标准化项目。

二、申报要求

（一）交通运输标准预算项目申报应严格执行《交通运输部机关项目经费管理办
法》（交办办〔2015〕189号）等有关规定。

（二）申请2023年度交通运输标准预算项目的单位和项目负责人，应具有交通运输
标准化项目研究经验。项目负责人应具有较强的组织能力、专业技术能力和良好的文字
表达能力，且承担的部标准制修订项目无滞后（按申报截止日期计算）。同一年度每位
项目负责人不得同时主持2项以上项目（含在研项目）。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11087

http://www.mot.gov.cn/